contra Pere IV d'Arago 

XI 

( V i 

D e t e n í a d ' A r t à y ses m a r s . 

l)d nos en Hoger de Rouenach etc. al amat 
lo batle de arta salut etc. vostres letres ha 
ueiti resebudes vuy a hora de despertata e aque
lles ben enteses la vostra diligencia loam e 
aproliam e encara molt vos grahíin, manan a 
vos que daquiatiatit per la manera costumada 
siats euros e diligent en deffendre especial
ment layga e totes les altres coses que adeffen-
dre fassen e oíTendre los en^michs de nostre 
senyor lo Rey de tn( vostre poder, volem em 
pero que totes les gens les quals aqui vendran 

detriment Uní dicte aljame, eo quia ptures judei 
venírent ad civitatem Majoricarum nisi esset 
timore dicte inhibicionis qua auferetur eis eorum 
libertates, ea propter ad supplícatíonem per 
síndicos dicte aljame in de nobis fartam vohis 
et vestrum singulis dícimUs et mand minis qua-
tenus dictos judeos et etiani judeas et eorum 
singulos, tam extráñeos quam p-ivatos, permitía 
tis navígare ireet rtdire citin torum mercimo-
niis et pro aliis quibusvis eorum negociis ad 
quascumque partes voluerint absque alharann 
vel littera. libere et nmni obstáculo quiescente; 
presentibu.s per vigintí minos continuos et 
postea etiiini quamdiu nobis placuerit valituris 
Data Barchinone tertio nonas imrlii anno 
Domini M CCC xl tertio. 

Arx. del Rl, Patrim. Lib, l,itt. Reg. 

XVI 

Que ti/ls instruments y penyores que fengueu los 
procuradors reals de juheus per rai de cabe-

çatges e altres eondempnaciems imposades 
per íalt en faome olim rey, los sien tor

nats, com ja al> altre litre liages ab
solt de dites eondempnaeicns a los 

dits julli us 

13 mars 1344 

Petrus Dei gratia rex Aragonum etc. rhlec 
tis et fidelíbus Bertrando Rubei et Bernardo de 
Moraría procuratoribus reddttuum et jurium 
nostrorum civitatis et regní Majoricarum, saltt-
tem et dileciíonem. Dudum in aprehensione 
civitatis et regni prediUortiiii reniissionem 
fecimtts aljame judeorum dicte civitatis et 
singularibus ejusdem, cum littera nostra conti 
nent íe subsequentis: Nos Peti us I )eí gratia rex 
Aragonum etc ad sitpplieattont 111 inde nobis 
factam per secretarios aljame judeorum civita
tis Majoricarum remítlimns et generóse relaxa 
mus vobis universis et singulis judeis dicte 
aljame et aliis judeis collecte vestre, quidquid 
Ínclito Jacobo olim regí Majoricarum tlare 
contribuere et ex^olvere tenebamini pretextu 
condempnationum et cabeyagii vel aliïs quovis 
modo, exceptis sententiis causa cognita et pro 
judicis latis, nec non tributo tt subsidio vobis 
et dictis aliis judeis per dit tuiu olim regem pe
ti tis. Mandantes liujus serie procuratoi íbus 
nostris nec non p steiiïs, colectoribtts et aliïs 
quibuscumqtie officialibus nostris presentibtis 
et futuris, quod remissionem et rela.xationem 
nostram hujusmodi teneant firmiter et obser